



Stockholms
universitet

UTDRAG UR PROTOKOLL
fört vid föredragning för rektor 2012-06-28

Ärende

35. Revidering av föreskrifter för Institutet för social forskning (SOFI) (dnr SU 10-1980-12). *Föredragande: Ulrika Bjare, Ledningskansliet.*

Åtgärd

Rektor beslutar att fastställa reviderade föreskrifter för Institutet för social forskning enligt bilaga R-9-120628.

Detta beslut är fattat av rektor, professor Kåre Bremer, i närvaro av chefsjurist Jenny Gardbrant. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Angelica Åberg, Ledningskansliet (protokollförare).

Ur protokollet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ulrika Bjare'.

Ulrika Bjare



Föreskrifter för Institutet för social forskning

fastställda av rektor 2012-01-19, senast reviderade 2012-06-28, att gälla tills vidare.

Bakgrund

Vid Stockholms universitet finns Institutet för social forskning. Institutet var en sådan inrättning för särskilda uppgifter som avsågs i en tidigare lydelse av högskoleförordningen (SFS 1998:1003) och reglerades genom *förordning (2003:145) om Institutet för social forskning*. Regeringen beslutade 2011-12-20 att upphäva förordningen som upphörde att gälla vid utgången av december 2011. Universitetsstyrelsen beslutade 2012-01-13 dels att inrätta institutet med placering inom den Samhällsvetenskapliga fakulteten, dels att rektor ska fastställa föreskrifter för institutet.

Institutets verksamhet och organisation m m regleras från och med 2012-01-01 i dessa föreskrifter.

Ändamål

Institutet för social forskning är ett självständigt institut inom Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Stockholms universitet. Vid institutet ska det bedrivas forskning i sociala frågor och arbetsmarknadsfrågor samt utbildning inom arbetsmarknadskunskap med management. Institutets forskare ska medverka i utbildning.

Organisation och ledning

Institutet leds av en styrelse, som ska bestå av en ordförande samt minst fem och högst tio andra ledamöter. Majoriteten av ledamöterna ska vara vetenskapligt kompetenta (doktorsexamen eller motsvarande vetenskaplig kompetens).

Institutets föreståndare ingår i styrelsen (utses enligt nedan). En representant för de anställda som är verksam vid institutet har rätt att ingå i institutets styrelse. Denna ledamot utses genom



Stockholms
universitet

val bland de anställda vid institutet. Vidare har studenterna rätt att vara representerade. Studenternas representanter utses i enlighet med bestämmelser i studentkårsförordningen (2009:769). Övriga ledamöter, inklusive ordförande, utses av rektor efter förslag av ordförande för Områdesnämnden för humaniora, juridik och samhällsvetenskap. För ordföranden och för varje ledamot ska en ersättare utses av rektor. Styrelsen ska utse vice ordförande inom sig.

Samtliga ledamöter utses för en tid av högst tre år i sänder, men kan omförordnas. Ordförande i styrelsen ska vara en ledande forskare med minst docentkompetens. Minst hälften av ledamöterna ska komma från myndigheter inom områdena social- och arbetsmarknadspolitik.

Vid institutet ska det finnas en grundutbildningsenhet, Enheten för arbetsmarknadskunskap (AKPA), som handlägger utbildnings- och studentärenden. Vidare finns en nämnd som på delegation av överordnat organ fattar beslut om utbildningen.

Styrelsens uppgifter

Styrelsen ska särskilt tillse att institutet väl fullgör sina uppgifter.

Styrelsen beslutar (inom av fakultetsnämnden givna ekonomiska ramar) om verksamhetens övergripande innehåll och utveckling samt fattar beslut om institutets budget och bokslut.

Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden eller föreståndaren minst två gånger årligen. Ärendena avgörs efter föredragning som ankommer på föreståndaren eller den föreståndaren utser. Styrelsen är beslutförför när minst hälften av ledamöterna är närvarande inklusive ordföranden (majoriteten av dessa ska dock vara vetenskapligt kompetenta). Vid lika röstetal gäller den mening som ordföranden biträder.

Styrelsen äger rätt att särskilt kalla sakkunniga/motsvarande med närvaro- och yttranderätt till sina sammanträden.

Föreståndarens uppgifter

Tillsammans med styrelsen leder en föreståndare och en ställföreträdande föreståndare institutets verksamhet. Föreståndaren och den ställföreträdande föreståndaren utses av rektor vid Stockholms universitet på förslag av dekanus för Samhällsvetenskapliga fakulteten, efter samråd med styrelsen för institutet. Föreståndaren och den ställföreträdande föreståndaren utses bland de forskare som är verksamma vid institutet, för en tid av högst tre år i sänder. De kan omförordnas.

Föreståndaren har samma mandat, uppdrag och ansvar som prefekter/motsvarande vid universitetet, vilka bl. a. framgår av besluts- och delegationsordningen. Föreståndarens



Stockholms
universitet

uppgifter är att tillse att styrelsens beslut verkställs samt i övrigt ansvara för den löpande förvaltningen. Föreståndaren skickar också kallelse till styrelsens ledamöter inför sammanträde och föreslår dagordningen till dessa möten.

Finansiering och resurshantering

Institutet finansieras genom fakultetsanslag och genom externa medel som forskningsbidrag, ersättning för uppdragsforskning samt övriga externa uppdrag.

Institutet ska utgöra egen redovisningsenhet inom fakulteten och därmed vara urskiljbar i redovisningen. Attest- och utanordningsreglerna vid Stockholms universitet ska tillämpas. Attest- och utanordningsrätt innehas av institutets föreståndare.

Utbildning och undervisning

Kursplaner fastställs enligt vad som gäller för det humanistisk-samhällsvetenskapliga området enligt besluts- och delegationsordningen. Doktorander kan inte antas vid institutet, utan antas vid institution eller fakultet.

Uppföljning

Uppföljning sker på det sätt Områdesnämnden för humaniora, juridik och samhällsvetenskap beslutar.

Ändring av föreskrifter

Ändring av dessa föreskrifter beslutas av rektor för Stockholms universitet på förslag av Områdesnämnden för humaniora, juridik och samhällsvetenskap.